
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 63RS/307RG   del 04-05-2020

OGGETTO

CENSIMENTO 2019. LIQUIDAZIONE SALDO AI COMPONENTI UCC E AI RILEVATORI
COMUNALI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 13-05-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE

Premesso che con il Piano Generale del Censimento permanente della Popolazione e delle
Abitazioni (Allegato A), l’ISTAT comunicava a questo Comune di essere stato incluso per
l’anno  2019 nei Comuni selezionati per lo svolgimento delle attività propedeutiche relative a
tale indagine statistica con inizio della rilevazione per il 05 ottobre 2019;

Richiamata la determinazione del VII Settore n.  64RS/253RG  del  12.04.2019 con la quale è
stato costituito l’Ufficio di Censimento Comunale;

Richiamata, altresì, la determinazione del VII Settore n. 90RS/394RG del 29.05.2019 con cui
sono stati nominati i rilevatori comunali;

Letta la Circolare Istat n. 3  del 29 maggio 2019, acquisita al prot. n. 15650 del 30/05/2019,
con cui si chiarisce che per l’attività svolta dal comune è previsto un contributo spese per
compensare l’attività di intervista per una somma presunta di € 14.589,00, strutturata con le
seguenti modalità:
contributo fisso per Rilevazione Areale e di Lista  € 3.486,00

contributo per formazione € 25,00 cadauno per ogni Responsabile UCC, componente di staff e rilevatore

contributo variabile legato all’attività di conduzione delle interviste Areale:

€  11,00 per ogni questionario faccia a faccia presso l’abitazione della famiglia  e validato dall’ISTAT;

€ 8,00 per ogni questionario compilato presso il CCR con il supporto di un rilevatore e validato dall’ISTAT;

Il contributo è incrementato per ogni questionario di:

€ 3,50 se la famiglia ha un intestatario con cittadinanza straniera;

€ 4,00 se l’operatore (rilevatore o componente di staff) che ha effettuato l’intervista ha partecipato alla formazione in aula
ed ha superato i moduli formativi a distanza (FAD);

€ 1,00 per ogni indirizzo verificato ed inserito.

contributo variabile legato all’attività di conduzione delle interviste di Lista:

€  14,00 per ogni questionario faccia a faccia presso l’abitazione della famiglia  e validato dall’ISTAT;

€ 9,00 per ogni questionario compilato tramite intervista telefonica e validato dall’ISTAT;

€ 8,00 per ogni questionario compilato presso il CCR con il supporto di un componente di Staff e validato dall’ISTAT;

€ 5,00 per ogni questionario compilato dalla famiglia presso il CCR con il supporto di un rilevatore o di un componente di
Staff e validato dall’ISTAT;

Il contributo è incrementato per ogni questionario di:

€ 3,50 se la famiglia ha un intestatario con cittadinanza straniera;

€ 4,00 se l’operatore (rilevatore o componente di staff) che ha effettuato l’intervista ha partecipato alla formazione in aula
ed ha superato i moduli formativi a distanza (FAD);

Richiamata la propria determinazione n. 247  del 9/12/2020  con cui si è provveduto a
liquidare, al personale interessato, un acconto pari ad € 6.823,00;

Atteso che l’indagine del Censimento Permanente della Popolazione e Abitazioni è stata
svolta da parte del competente Ufficio di Censimento comunale e dai rilevatori ed ultimata nei
termini e secondo le indicazioni dell’ISTAT;



Vista la comunicazione dell’ISTAT prot. n. 836672 del 15.04.2020, acquisita al ns. prot.
in data 23.04.2020, relativa all’accreditamento di una somma a saldo pari ad €. 7.039,50,
presso la Banca d’Italia sul conto di questo Ente;

Dato atto che la somma complessiva liquidata dall’ISTAT ammonta ad € 13.862,50 e che per
l’intervento in parola non è stato necessario l’acquisizione del CIG;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della somma a saldo ai dipendenti impegnati
nell’Ufficio di Censimento Comunale e nell’attività di rilevazione del censimento permanente
della popolazione ed abitazione -annualità 2019-, sulla base dei conteggi effettuati dal
Responsabile Ufficio personale tenuto conto dei rapporti riassuntivi risultanti dal Sistema SGI;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.4/2020 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di dare atto che il contributo complessivo liquidato dall’ISTAT per le attività di rilevazione del
censimento permanente della popolazione ed abitazione -annualità 2019- ammonta a
complessivi € 13.862,50 così ripartita:

Rilevazione Areale per € 2.183,50

Rilevazione di Lista per € 7.943,00

Rilevazione Areale e di Lista contributo fisso per € 3.486,00

Contributo per formazione € 250,00

Di dare, altresì, atto che il contributo in parola va ripartito tra il personale avente diritto in
funzione dei questionari validati dall’ISTAT, allegati alla presente determinazione, e secondo
la seguente ripartizione:

Rilevazione Areale:

Matricola 46-Rilevatore € 266,00 (n. 15 x € 15,00 + n.2x € 12,00 + n. 17 x € 1,00)1.

Matricola 43-Rilevatore € 288,00 (n. 18 x € 15,00 + n. 18 x € 1,00)2.

Matricola 73-Rilevatore € 323,50 (n. 20 x € 15,00 + n. 20 x € 1,00+ n. 1 x € 3,50)3.

Matricola 38-Rilevatore € 272,00 (n. 17 x € 15,00 + n. 17 x € 1,00)4.

Matricola 4-Rilevatore € 352,00 (n. 22 x € 15,00 + n. 22 x € 1,00)5.

Matricola 67-Rilevatore € 301,00 (n. 18 x € 15,00 + n. 18 x € 1,00+ n. 1 x € 12,00)6.

Matricola 6-Rilevatore € 381,00 (n. 18 x € 15,00 + n. 18 x € 1,00+ n. 1 x € 12,00)7.

Totale € 2.183,50

Rilevazione di Lista:

Matricola 52- Componente Staff UCC € 893,00 (n. 67 x € 12,00 + n. 3 x € 18,00 +n. 2 x1.
€ 5,00 + n. 2 x € 13,00)

Matricola 27- Componente Staff UCC € 1.020,00 (n. 85 x € 12,00)2.

Matricola 46-Rilevatore € 798,00 (n. 39 x € 18,00 + n. 2 x € 12,00+n. 2 x € 3,50)3.

Matricola 43-Rilevatore € 900,00 (n. 50 x € 18,00)4.



Matricola 73-Rilevatore € 810,50 (n. 43 x € 18,00 + n. 2 x € 13,00+ n. 3 x € 3,50)5.

Matricola 38-Rilevatore € 1.038,00 (n. 57 x € 18,00 + n. 1 x € 12,00)6.

Matricola 4-Rilevatore € 899,00 (n. 49 x € 18,00 + n. 1 x € 12,00 + n. 1 x € 5,00)7.

Matricola 67-Rilevatore € 798,50 (n. 39 x € 18,00 + n. 5 x € 12,00+ n. 2 x € 13+ n. 3 x €8.
3,50)

Matricola 6-Rilevatore € 786,00 (n. 43 x € 18,00 + n. 1 x € 12,00)9.

Totale € 7.943,00

Rilevazione Areale e di Lista contributo fisso:

Matricola 82 –Responsabile UCC € 1.162,001.

Matricola 52- Componente Staff UCC € 1.162,002.

Matricola 27- Componente Staff UCC € 1.162,003.

Totale € 3.486,00

Contributo per formazione:

Matricola 82 –Responsabile UCC € 25,001.

Matricola 52- Componente Staff UCC € 25,002.

Matricola 27- Componente Staff UCC € 25,003.

Matricola 46-Rilevatore € 25,004.

Matricola 43-Rilevatore € 25,005.

Matricola 73-Rilevatore € 25,006.

Matricola 38-Rilevatore € 25,007.

Matricola 4-Rilevatore € 25,008.

Matricola 67-Rilevatore € 25,009.

Matricola 6-Rilevatore € 25,0010.

Di Liquidare la somma introitata quale saldo pari ad €. 7.039,50 imputandola sul cap. 56/15-
compensi Istat al personale (cap. Entrata 342) parte uscita del bilancio 2019/2021, esercizio
provvisorio 2020-cod. 01.08-1.01.01.01.004 ripartendolo tra il personale avente diritto, al netto
dell’acconto già percepito di pari importo ed ammontante ad € 682,30, secondo le seguenti
modalità:

Matricola 82 –Responsabile UCC € 504,70 (€ 1.187,00- 682,30)1.

Matricola 52- Componente Staff UCC € 1.397,70 (€ 2.080,00 - 682,30)2.

Matricola 27- Componente Staff UCC € 1.524,70 (€ 2.207,00- 682,30)3.

Matricola 46-Rilevatore € 406,70 (€ 1.089,00- 682,30)4.

Matricola 43-Rilevatore € 530,70 (€ 1.213,00- 682,30)5.

Matricola 73-Rilevatore € 476,70 (€ 1.159,00- 682,30)6.

Matricola 38-Rilevatore € 652,70 (€ 1.335, 00- 682,30)7.



Matricola 4-Rilevatore € 593,70 (€ 1.276,00- 682,30)8.

Matricola 67-Rilevatore € 442,20 (€ 1.124,50 - 682,30)9.

Matricola 6-Rilevatore € 509,70 (€ 1.192,00 - 682,30)10.

Di Imputare la spesa complessiva di €. 7.039,50 al cap. 56/15 – compensi ISTAT al personale
(cap. Entrata 342) parte uscita del bilancio 2020- cod. bil. 01.08-1.01.01.01.004;

Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 20-05-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 20-05-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


